СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2017 года      01-03-89

О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2018, 2019 и 2020 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Донской

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы
от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
города Москвы», постановлением Правительства Москвы
от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Южного административного округа города Москвы от 17 ноября 2017 года № 01-53-7267/7, поступившего в Совет депутатов муниципального округа Донской 17 ноября 2017 года (зарегистрировано 17 ноября 2017 года, входящий № 157),

Совет депутатов муниципального округа Донской решил:

1. Согласовать:
1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2018, 2019 и 2020 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Донской, с учетом предложений Совета депутатов муниципального округа Донской по изменению периодов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в пределах сроков реализации названного краткосрочного плана без изменения предельного размера общей площади указанных многоквартирных домов (приложение 1);
1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2018, 2019 и 2020 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Донской, и в которых требуется проведение работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 года № 824 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (приложение 2).
2. Направить настоящее решение в префектуру Южного административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Донской www.mo-donskoy.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Донской Кабанову Т.В.

Глава муниципального
округа Донской                        			                 Т.В. Кабанова

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Донской
от 22 ноября 2017 года № 01-03-89

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2018, 2019 и 2020 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Донской, с учетом предложений Совета депутатов муниципального округа Донской по изменению периодов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в пределах сроков реализации названного краткосрочного плана без изменения предельного размера общей площади указанных многоквартирных домов

	Административный округ города Москвы
	Южный

	Внутригородское муниципальное образование в городе Москве
	муниципальный округ Донской

	1.
	Общая площадь многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м.
	308 613

	2.
	[bookmark: _GoBack]Год реализации краткосрочного плана, гг.
	Предельный размер общей площади многоквартирных
домов, подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.
	Размер общей площади многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план по предложению Совета депутатов муниципального округа Донской

	2.1
	2018
	до 77 153

	2.2
	2019
	до 115 730

	2.3
	2020
	115 730

	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, годы

	1.
	Ул. Вавилова, дом 6
	14777
	2018

	2.
	Варшавское шоссе, дом 2
	28941
	2020

	3.
	Варшавское шоссе, дом 4
	807
	2020

	4.
	Варшавское шоссе, дом 10, корпус 1
	14438
	2018

	5.
	Варшавское шоссе, дом 18, корпус 1
	8116
	2018

	6.
	Варшавское шоссе, дом 18, корпус 2
	8177
	2018

	7.
	Варшавское шоссе, дом 18, корпус 3
	7807
	2018

	8.
	5-й Донской проезд, дом 21, корпус 11
	1903
	2020

	9.
	5-й Донской проезд, дом 21, корпус 12
	3806
	2020

	10.
	5-й Донской проезд, дом 21, корпус 13
	1892
	2020

	11.
	5-й Донской проезд, дом 21, корпус 4
	1415
	2020

	12.
	5-й Донской проезд, дом 21, корпус 5
	1404
	2020

	13.
	5-й Донской проезд, дом 21, корпус 7
	1484
	2020

	14.
	5-й Донской проезд, дом 21, корпус 8
	1656
	2020

	15.
	Загородное шоссе, дом 3, корпус 2
	1619
	2019

	16.
	Ленинский проспект, дом 12
	9855
	2019

	17.
	Ленинский проспект, дом 16
	9555
	2020

	18.
	Ленинский проспект, дом 20
	7837
	2020

	19.
	Ленинский проспект, дом 21
	7350
	2019

	20.
	Ленинский проспект, дом 23
	7449
	2019

	21.
	Ленинский проспект, дом 24
	7625
	2020

	22.
	Ленинский проспект, дом 25
	7150
	2019

	23.
	Ленинский проспект, дом 35
	8701
	2020

	24.
	Ленинский проспект, дом 37
	27990
	2020

	25.
	2-й В. Михайловский проезд, дом 5
	3196
	2019

	26.
	2-й В. Михайловский проезд, дом 6
	3060
	2019

	27.
	2-й В. Михайловский проезд, дом 7
	2898
	2019

	28.
	4-й В. Михайловский проезд, дом 3, корпус 1
	1225
	2018

	29.
	4-й В. Михайловский проезд, дом 6, корпус 1
	4411
	2018

	30.
	4-й В. Михайловский проезд, дом 10, корпус 3
	3849
	2019

	31.
	4-й В. Михайловский проезд, дом 10, корпус 4
	2767
	2019

	32.
	4-й В. Михайловский проезд, дом 10, корпус 5
	2710
	2019

	33.
	Ул. Орджоникидзе, дом 7
	10631
	2019

	34.
	Ул. Орджоникидзе, дом 9, корпус 1
	7872
	2019

	35.
	Севастопольский проспект, дом 1, корпус 2
	1774
	2019

	36.
	Севастопольский проспект, дом 1, корпус 3
	3326
	2019

	37.
	Севастопольский проспект, дом 1, корпус 5
	3966
	2019

	38.
	Севастопольский проспект, дом 3, корпус 2
	3392
	2019

	39.
	Севастопольский проспект, дом 3, корпус 4
	3438
	2019

	40.
	Севастопольский проспект, дом 3, корпус 5
	966
	2019

	41.
	Севастопольский проспект, дом 3, корпус 7
	3544
	2019

	42.
	Севастопольский проспект, дом 3, корпус 9
	1761
	2019

	43.
	Севастопольский проспект, дом 7, корпус 1
	4051
	2019

	44.
	Севастопольский проспект, дом 9, корпус 2
	1661
	2019

	45.
	Ул. Стасовой, дом 5
	3531
	2020

	46.
	Ул. Стасовой, дом 10, корпус 3
	9674
	2020

	47.
	Ул. Шаболовка, дом 38
	2821
	2018

	48.
	Ул. Шаболовка, дом 40
	3196
	2018

	49.
	Ул. Шаболовка, дом 50
	10263
	2018

	50.
	Ул. Шаболовка, дом 52
	3182
	2019

	51.
	Ул. Шаболовка, дом 54
	3843
	2019

	52.
	Ул. Шаболовка, дом 30/12
	9824
	2019

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Донской
от  22 ноября 2017 года № 01-03-89

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2018, 2019 и 2020 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Донской, и в которых требуется проведение работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов»
(ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 года № 824 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов»

	Административный округ города Москвы
	Южный

	Внутригородское муниципальное образование в городе Москве
	муниципальный округ Донской

	п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ, гг.

	  1.
	Ленинский проспект, дом 16
	9555
	2020

	2.
	Ленинский проспект, дом 18
	8722
	2018

	3.
	Ленинский проспект, дом 22
	8982
	2018

	4.
	Ленинский проспект, дом 24
	7625
	2018

	5.
	Ленинский проспект, дом 26
	5261
	2018

	6.
	Ленинский проспект, дом 28
	7819
	2018

	7.
	 2-й В. Михайловский проезд, дом 4
	8003
	2020

	8.
	Севастопольский проспект, дом 3, корпус 1
	3652
	2019

	9.
	М. Тульская, дом 57
	4605
	2019

	10.
	Ул. Шаболовка, 30/12
	9824
	2018

image1.emf

oleObject1.bin